

DZIEŃ NAUCZYCIELA - DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ



Dzień Edukacji Narodowej

Polskie święto oświaty i szkolnictwa wyższego ustanowione 27 kwietnia 1972 r. Upamiętnia rocznicę powstania Komisji Edukacji Narodowej (KEN), która została utworzona z inicjatywy króla Stanisława

Augusta Poniatowskiego i zalegalizowana przez Sejm Rozbiorowy w dniu 14 października 1773 r. Potocznie, dzień ten nadal zwany jest Dniem Nauczyciela i nie jest dniem wolnym od pracy. Jest

W tym miesiącu u nas :

- Dzień Nauczyciela

- Ślubowanie 1GIM.
- Wyjazd V klasy do W=wy
- Światowy Dzień Walki z Rakiem
- Wyjazd na mecz do Atlas Areny
- XII Dzień Papieski
- Ślubowanie 1podst.
- Halloween
- Dzień Wszystkich Świętych i Zaduszki

- Spotkanie z Martą Fox
- Wyjazd do Zoo Safari

okazją do nagradzania wyróżniających się dla niej nauczycieli i pracowników niepedagogicznych. Wszystkim pracownikom szkoły życzymy Wszystkiego najlepszego i wielu sukcesów w pracy.

Ania



DZIEŃ NAUCZYCIELA - ŚLUBOWANIE I GIM.

15 października w naszej szkole odbyły się uroczystości z okazji Dnia Edukacji Narodowej i ślubowania klas pierwszych gimnazjum. Wszyscy pracownicy szkoły, uczniowie oraz nauczyciele zebrali się na czwartej godzinie lekcyjnej na Sali gimnastycznej.

Klasy 1 gimnazjum miały także za zadanie przebrać się za bobasów lub rockowców.

W ciągu całego dnia można było podziwiać "Wystawę prac uczniów i absolwentów naszej szkoły" przygotowaną przez pana Krzysztofa Wosika. Dziewczeta z klas II i III gimnazjum uświetniły apel pięknym wykonaniem piosenek. Miłoz Kalinowski, uczeń klasy piątej, szkolny iluzjonista ze swoją asystentką wykonał pokaz swoich sztuczek, cała widownia była



zafascynowana jego umiejętnościami. Dziewczyny z klasy VI specjalnie dla nauczycieli wychowania fizycznego wykonały układ taneczny do piosenki ze znanego serialu animowanego "Różowa Pantera". Gimnazjaliści z



Wszyscy świetnie się bawili

Na koniec Pani Dyrektor w imieniu całej rady pedagogicznej podziękowała wszystkim za życzenia i wspaniałe występy.

klasy pierwszej w imieniu całej społeczności szkolnej podziękowali nauczycielom za trud włożony w naszą naukę, nasze wychowanie oraz przeprosili za nasze liczne wybryki. **D. Ś.**

SPOTKANIE Z MARTĄ FOX

Dnia 4 października uczniowie klas pierwszych i drugich gimnazjum udali się na spotkanie z autorką wielu młodzieżowych powieści Martą Fox. Niektóre powieści tej pani można



wypożyczyć w naszej szkolnej bibliotece.

Zachęcamy do wypożyczenia i przeczytania tych książek. Są to książki bardzo ciekawe, opowiadające o problemach nastoletnich dziewczyn. **S.P.**

WYCIECZKA DO WARSZAWY - KLASA V

Dnia 2 września 2012 roku klasa V wraz z opiekunem panią dyrektorką Ewą Piórkowską wybrała się na Stadion Narodowy i do Centrum Nauk Kopernika w Warszawie. Po dotarciu do celu pierwszym punktem zwiedzania był Stadion Narodowy. Uczniowie szkoły odwiedzili szatnie piłkarzy i ich natryski. Jedną z ciekawostek była zdjęta murawa. Kolejnym punktem wyprawy było Centrum

Nauk Kopernika. Każdy uczeń mógł przeprowadzić eksperymentalne doświadczenia.

Największy zachwy wśród uczniów wzbudziło radio z dużym pokrętelem, na którym była taśma chronologiczna. Dzięki temu można było się cofnąć do danego roku i posłuchać co się w nim wydarzyło.

Kolejną atrakcją było koło perskie z wiaderkami, gdzie przelewała się woda. Dużym zainteresowaniem cieszyła się harfa



bez strun na czujniki. Atrakcją dla uczniów była symulacja trzęsienia ziemi i tornado z pary wodnej. Było jeszcze wiele innych atrakcji.

Klasie V bardzo podobała się



wycieczka do Warszawy i liczą na więcej takich wyjazdów.

A. Kołodziejczyk
P. Śliwkiewicz

WYJAZD NA MECZ DO ATLAS ARENY

Dnia 12 października 2012 roku miał miejsce mecz pomiędzy Organiką Budowlani Łódź i Bielsko Białą. Mimo że nasze siatkarki przegrały mecz 3:0 bawiliśmy się świetnie.



SUPER DOPING, ŚWIETNA ZABAWA

W drodze powrotnej panowała świetna atmosfera. Cały autokar był wyjątkowo rozśpiewany. Do domu wróciliśmy około godziny 22.

K.K.

XII DZIEŃ PAPIESKI

16 października obchodzona jest rocznica wyboru kardynała Karola Wojtyły na papieża. Z tej okazji w całej Polsce obchodzone jest święto Jana Pawła II. Zostało ono ustanowione 27 lipca 2005 roku przez Sejm Rzeczypospolitej w hołdzie papieżowi Polakowi. Równolegle obchodzony jest przez Kościół katolicki w Polsce

Dzień Papieski, przypadający w każdą niedzielę poprzedzającą rocznicę wyboru

Karola Wojtyły na papieża. Również w naszej szkole świętowano tę



istotną rocznicę.

Uczniowie klas III gimnazjum, pod kierunkiem pana katechety Zbigniewa Motyla,

przygotowali krótki

apel na cześć polskiego papieża. uroczystość odbywała się pod hasłem „Jan Paweł II Papież Rodziny.

ŚWIATOWY DZIEŃ

13 października obchodzimy Europejski Dzień Walki z Rakiem Piersi.

Co roku nowotwór ten wykrywany jest u ponad 13 tysięcy kobiet

WALKI Z RAKIEM

najczęściej niestety zbyt późno. Rak piersi jest więc jedną z najczęstszych



LEPIEJ ZAPOBIEGAC NIŻ LECZYĆ !!!

przyczyn zgonów kobiet w naszym kraju. Według szacunków lekarzy, codziennie na tę chorobę zapada 12 osób. Tymczasem ze statystyk wynika, że aż 15 procent Polek po 55. roku życia nigdy nie poddało się mammografii.



Europejski Dzień Walki z Rakiem Piersi BHD 2012

WYCIECZKA DO ZOO SAFARII W BORYSEWIE

Dnia 23 października klasy IIII wraz z klasą piątą szkoły podstawowej pojechały na wycieczkę do Łodzi pod opieką: pani Beaty Polawskiej, pani Katarzyny Łapacz, pani Elżbiety Michałowicz oraz pani Moniki Kalinowskiej. Celem podróży było odwiedzenie

Zoo Safari w Borysewie koło Łodzi.

Zobaczyli wiele ciekawych zwierząt. Największą uwagę dzieci przykuły: białe tygrysy, surykatki, antylopy, kangury, małpy oraz łabędź czarny. Oprócz tego uczniów zaciekawiła budowa nowego placu dla żyraf. Dużą frajdą była możliwość



dotknięcia węża oraz rogów antylopy. Dzieci chętnie kupowały upominki, które przypomniały im o mile spędzonym czasie. W drodze



powrotnej wszystkim dopisywał dobry humor. Uczniowie wraz z opiekunami wrócili do szkoły

ZABAWA I NAUKA

Wycieczka nie była męcząca, bo zwiedzanie odbywało się jadąc kolejką. Pani przewodniczka ciekawie opowiadała o zwierzętach.



około godziny 14:00. Wszyscy byli bardzo zadowoleni ze wspólnego wyjazdu.

HALLOWEEN

31 października obchodzone jest znane na całym świecie Halloween. Święto to odnosi się do święta zmarłych i zdobyło ogromną popularność w wielu krajach m.in. Stanach Zjednoczonych, Kanadzie, Irlandii i Wielkiej Brytanii. Europa poznała Halloween w XX wieku.

Z tej okazji młodzież organizuje domowe imprezy lub spotyka się na

tw. Strasznych farmach, czyli miejscach o specjalnie przygotowanej scenerii.

Najstojniejszą z Halloweenowych zabaw zalicza się „cukierek albo psikus,, - spacer



przebranych dzieci z pojemnikami na słodycze po okolicznych domach a także „Apple bobbing,, polegającą na łapaniu jabłek w miednicy z wodą. Symbolami Halloween są :

SYMBOLE

- dynie
- nietoperze
- pająki,
- czarne koty,
- czarownice

HALLOWEEN

i inne budzące grozę postaci kojarzące się najczęściej

ze śmiercią.

W Polsce święto też ma swoich zwolenników, ale nie jest powszechnie obchodzone. **AF**



ŚLUBOWANIE I KLASY

Dnia 29 października 2012 roku w naszej szkole odbyło się ślubowanie naszych młodszych kolegów z klasy pierwszej SP. Tak więc pierwszaczki w ciągu kilkunastu minut zabrały nas do kilku magicznych krain, w których czekały na nich wróżki rozdające upominki, ale jak to bywa zazwyczaj nic nie przychodzi tak łatwo. Nasi koledzy musieli udowodnić, że są gotowi by zostać super uczniami oraz

SZKOŁY PODSTAWOWEJ

obietac, że będą pilnie się uczyć, godnie reprezentować szkołę i nie uprzykrzą życia naszym nauczycielom. Następnie zostali pasowani na uczniów klasy pierwszej za pomocą dużego ołówka. Potem otrzymali na pamiątkę tego wyjątkowego dnia piękne dyplomy, legitymacje szkolne i drobne upominki od kolegów z innych klas.

Marcelina

DZIEŃ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH

Zbliża się Dzień Wszystkich Świętych, a następnie Zaduszki. Dni pamięci o tych co już odeszli, których już nie ma wśród nas. Polska tradycja nakazuje odwiedzanie w te dni grobów swoich bliskich, zapalenie zniczy, złożenie wieńców i kwiatów.

1 LISTOPADA - Dzień Wszystkich Świętych

2 LISTOPADA - Zaduszki

Cmentarz jest miejscem gdzie spoczywają nasi najbliżsi; dziadkowie, rodzeństwo, nasi rodzice, również najbliżsi naszych znajomych. Ich też należy uszanować.

ZADUSZKI

W Zaduszki odwiedza się cmentarze, groby zmarłych z rodziny i uczestniczy się w mszach, modląc się w intencji zmarłych. Tego dnia istnieje tradycja

zapalania świeczek czy zniczy na grobach zmarłych oraz składania kwiatów, wieńców lub

też innego typu ozdób mających być symbolem pamięci o tychże zmarłych. Tradycja stawiania zniczy na grobach wywodzi się z dawnego pogańskiego zwyczaju rozpalania ognisk na mogiłach, wierzono bowiem, że ogrzeją one błakające się po ziemi dusze. **Sandra**



Odwiedzając miejsca wiecznego spoczynku, zachowajmy należytą powagę, zastanówmy się nad przemijaniem,

przywołajmy ulotne wspomnienia. Święto Zmarłych jest to dobry moment na refleksje, także nad własnym życiem.

